04.04.2023г. №15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk6567985]ОБ ОГРАНИЧЕНИЯХ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК» НА ВРЕМЯ ПРАЗДНОВАНИЯ МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ ПОБЕДЫ 9 МАЯ 2023 ГОДА

В связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 14.10.2011 г.№313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», Уставом муниципального образования «Васильевск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Ограничить розничную продажу алкогольной продукции, в том числе с содержанием этилового спирта менее 5%, с 11 часов до 16 часов 9 мая 2023 года на территории в радиусе 100 метров от места празднования массовых мероприятий, посвященных Дню Победы (Территории Васильевского ДТНТ).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник МО «Васильевск» и размещению на официальном сайте МО «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Васильевск»
          С.Д. Рябцев